№

1

2

８月２０日付け　プレスリリース

件　　　　　名 担当課

農地パトロール（利用状況調査）及び水稲作柄調
査を実施します

女性消防団による子ども防災教室を実施します

農業委員会
事務局

消防総務課

令和６年８月２０日

大館市記者クラブ員 各位

農業委員会事務局長 渡辺 孝義

農地パトロール（利用状況調査）及び水稲作柄調査を実施します

農業委員会の必須業務となっている「農地利用の最適化」を推進するため、「地域の

農地利用の確認」「遊休農地の実態把握と発生防止・解消」「農地の違反転用発生防止・

早期発見」を目的とした農地パトロール（利用状況調査）にタブレットを活用して市

内全域の農地を対象に実施します。

つきましては、農地パトロールを開始するに当たり、下記のとおり推進会議及び出

発式を開催することについて広く周知を図りたく、当日の取材及び記事の掲載につい

てご高配のほどよろしくお願い申し上げます。

○と  き  ８月２９日（木）

○と こ ろ  比内総合支所３階 ３０１会議室

○内  容  午前１０時        農地パトロール推進会議 ３０１会議室

午前１１時４５分（予定） 出発式 正面玄関

午後１時         水稲作柄調査（市内４カ所）

○参 加 者  農業委員１９人、農地利用最適化推進委員１８人

お問い合わせ 農業委員会事務局 担当：渡辺

℡0186-43-7129

令和６年８月２０日

大館市記者クラブ員 各位

消防総務課長 相 馬 成 人

女性消防団による子ども防災教室を実施します

災害発生時における被害を軽減するため、大館市消防団第１５分団(女性消防団)が

児童保育施設で実施している子ども防災教室を、下記日程で行います。

つきましては、子ども防災教室の実施及び災害発生時の対応について広く周知を図

りたく、当日の取材及び記事の掲載についてご高配のほどよろしくお願い申し上げま

す。

 ○と  き  ９月３日（火） 午前９時３０分～１０時３０分

※都合により、時間が前後することもあります

 ○と こ ろ  下川沿保育所(大館市川口字蟹沢１－３０)

○内  容  火災発生時の「ワニ」の姿勢での避難方法、地震発生時に被害を軽

くする「ダンゴムシ」の姿勢、そして、新聞紙で簡単に作ることが

できる防災スリッパを女性消防団員が園児たちに教えます。

○出 席 者  下川沿保育所園児、大館市消防団第１５分団員、ほか

○主  催  大館市消防団

          お問い合わせ 消防総務課 担当：相馬

         電話 43-4152